BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18/2001/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 08 tháng 08 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TIÊU CHUẨN XÂY DỰNG TCXD 255 : 2001 “MÁY ĐÀO VÀ CHUYỂN ĐẤT - MÁY XÚC LẬT - PHƯƠNG PHÁP ĐO CÁC LỰC GẦU XÚC VÀ TẢI TRỌNG LẬT”

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 04/03/1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng.
Căn cứ Biên bản số 88/BB-HĐ KHCN ngày 10/7/2001 của Hội đồng Khoa học kỹ thuật chuyên ngành nghiệm thu đề tài tiêu chuẩn: “Chuyển dịch tiêu chuẩn ISO về thử nghiệm máy đào và chuyển đất có nghiên cứu soát xét để phù hợp với điều kiện Việt Nam”
Xét đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Ông Giám đốc Công ty tư vấn công nghệ thiết bị và kiểm định xây dựng - Bộ Xây dựng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Tiêu chuẩn Ngành Xây dựng:

TCXD 255:2001: Máy đào và chuyển đất - Máy xúc lật - phương pháp đo các lực gầu xúc và tải trọng lật.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3: Các Ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Ông Giám đốc Công ty tư vấn công nghệ thiết bị và kiểm định xây dựng - Bộ Xây dựng và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Tổng cục TCĐLCL;
- Lưu VP & Vụ KHCN
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên